

Aviso de Privacidad Simplificado

Fideicomiso Operadora de Proyectos Estratégicos del Estado de Sonora

El Fideicomiso Operadora de Proyectos Estratégicos del Estado de Sonora, con domicilio periférico poniente esquina Blvd Luis Donaldo Colosio 5to piso, colonia Villa Satélite C.P. 83200, en la ciudad de Hermosillo , Sonora , es el responsable del uso, tratamiento y protección de los datos personales recabados a través de los tramites o servicios que usted realice por medios físicos o electrónicos; observando los principios previstos en la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de Sonora, por esta razón se dan a conocer las siguientes políticas basadas en la normatividad vigente aplicable a la protección de datos personales.

El presente aviso de privacidad, explica cómo se tratan y protegen los datos personales que sean recabados en los sistemas y formatos del fideicomiso, dándole la seguridad de que los datos serán almacenados en plataformas seguras y su tratamiento se llevara de conformidad con lo dispuesto en los artículos 13, 15, 16, 19, 21, 32,34 y 96 de la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de sujetos Obligados del Estado de Sonora.

Los datos personales que se recabaran son los siguientes:

- Los datos personales para contrataciones necesarias para las actividades propias del fideicomiso.
- Los datos personales para verificar y confirmar la identidad, de la información que nos proporciona para contar con un registro que permita identificar con precisión quien solicita la contratación o tramite.



IMPULSOR
Operadora de Proyectos Estratégicos
del Estado de Sonora

- Los requisitos necesarios para acreditar las contrataciones o trámites que ofrece el fideicomiso.
- Bases de datos para integrar expedientes necesarios para los otorgamientos y operación de las contrataciones o trámites, así como las obligaciones que se deriven de los mismos.
- Base de datos para mantener un archivo histórico con fines estadísticos.

Transferencia de datos personales

Sus datos personales no serán transferidos, difundidos, ni distribuidos, salvo lo señalado en el artículo 97 de la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de Sonora o en el caso que exista consentimiento expreso de su parte por medio escrito o por un medio de autenticación similar. Sólo tendrán acceso a esta información el titular de los datos, sus representantes legales y los servidores públicos facultados para ello.

¿Dónde puede solicitar sus derechos ARCO?

Usted podrá ejercer sus derechos de acceso, rectificación, cancelación u oposición de sus datos personales (derechos ARCO), mediante un escrito libre dirigido a la Unidad de Transparencia del Fideicomiso Operadora de Proyectos Estratégicos del Estado de Sonora, con domicilio periférico poniente esquina Blvd Luis Donaldo Colosio 5to piso, colonia Villa Satélite C.P. 83200, en la ciudad de Hermosillo, Sonora, teléfono (662) 2 360500 correo electrónico infomex.impulsor@gmail.com o transparencia.impulsor@gmail.com.

El Aviso de Privacidad Derivado de nuevos requerimientos legales, de nuevas disposiciones administrativas o de otra índole, el presente Aviso de Privacidad puede sufrir modificaciones, cambios o actualizaciones.





En este sentido, el Fideicomiso, se compromete a mantenerlo informado sobre los cambios que pueda sufrir el presente, a través de su sitio: http://transparencia.esonora.gob.mx/Sonora/Transparencia/Poder+Ejecutivo/Entid ades/IMPULSOR/

Aviso de Privacidad Integral

Puede consultar el aviso de privacidad Integral a través del sitio:

http://transparencia.esonora.gob.mx/Sonora/Transparencia/Poder+Ejecutivo/Entidades/IMPULSOR/

